FACULDADE DE CIÊNCIAS MÉDICAS
COMISSÃO DE PÓS-GRADUAÇÃO
Rua Tessália Vieira de Camargo, 126
CEP: 13083-887 – CAMPINAS - SP

www.fcm.unicamp.br/fcm/pos-graduacao

PROCESSO SELETIVO - 1º SEMESTRE/2025

ERRATA RELATIVA AO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO – 1º SEMESTRE DE 2025 DO
CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO LATO SENSU EM FISIOTERAPIA HOSPITALAR DA
FCM/UNICAMP:

Onde se lê:

3.2.7. 01 (uma) via do Termo de Informação e Responsabilidade – Vacinas, devidamente
assinado   pelo (a) candidato(a);

Documento disponível no link:
https://www.fcm.unicamp.br/posgraduacao/academico/formularios

3.2.7.1. Ler atentamente o texto: “Orientações sobre as vacinas” – documento disponível no
mesmo endereço acima.

Leia-se:

3.2.7. 01 (uma) via do Termo de Informação e Responsabilidade – Vacinas, devidamente
assinado pelo(a) candidato(a), disponível no link:
https://www.fcm.unicamp.br/posgraduacao/academico/formularios e 01 (uma) via da carteira
de vacinação, em arquivo único em PDF. Enviar para o e-mail do Curso de Especialização Lato
Sensu/FCM: latofcm@unicamp.br

 3.2.7.1. Ler atentamente o texto: Orientações sobre as vacinas” – documento disponível no
mesmo endereço acima: https://www.fcm.unicamp.br/posgraduacao/academico/formularios

Atenciosamente,

Prof. Dr. Ivan Felizardo Contrera Toro
Coordenador do Curso de Especialização Lato Sensu em Fisioterapia Hospitalar
Universidade Estadual de Campinas (Unicamp)

Campinas, 07 de janeiro de 2025.

mailto:latofcm@unicamp.br
https://www.fcm.unicamp.br/posgraduacao/academico/formularios